

## Estado do Ceará GOVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS



## DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07010011/22

A Comissão de Licitação do Município de IPUEIRAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 013/22-DL-ADM, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO INCLUINDO ORIENTAÇÕES E TREINAMENTOS, JUNTO A EQUIPE DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE, pelo valor de R\$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais).

Assim, nos termos do art.26, da Lei n $^{\circ}$  8.666/93, vem comunicar ao Exmo(a). Sr(a). FRANCISCO SOUTO VASCONCELOS, ordenador(a) de despesas, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

IPUEIRAS - CE, 17 de Janeiro de 2022

Cecília Gabriely S. Canvalbo CECÍLIA GABRIELY SOARES CARVALHO Comissão de Licitação

Presidente